Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 21 города Макеевки»

Протокол № 5

заседания педагогического совета

от 17.05.2023

Присутствовали: 24

Отсутствовали: 1 (Карпович А.А. – мобилизован)

Повестка дня

 1. О результатах промежуточной аттестации в 1- 11 –х классах.

 2. О допуске к ГИА учащихся 9-х классов, завершивших освоение

основных образовательных программ основного общего образования,

не имеющих академической задолженности, в полном объёме

выполнивших учебный план.

 3. О допуске к ГИА учащихся 11 класса, завершивших освоение

основных образовательных программ среднего общего образования,

не имеющих академической задолженности, в полном объёме

выполнивших учебный план.

 4. О результатах итоговой оценки освоения основной образовательной

программы начального общего образования.

Первый вопрос

СЛУШАЛИ:

Воронцову А.В. – заместителя директора по учебно-воспитательной

работе, которая рассказала о результатах промежуточной аттестации учащихся

по предметам. Предложила утвердить результаты промежуточной аттестации.

ВЫСТУПИЛИ:

Юрьева А.А. – учитель 1-А класса, которая сказала, что в классе

обучается 15 учащихся. Все успешно выполнили промежуточную аттестацию

по предметам, академической задолженности у учащихся класса нет (нет

неудовлетворительных отметок). Предложила утвердить результаты

промежуточной аттестации.

Харитонюк О.Н. – учитель 2-А класса, которая сказала, что в классе

обучается 22 учащихся. Все успешно выполнили промежуточную аттестацию

по предметам, академической задолженности у учащихся класса нет (нет

неудовлетворительных отметок). Предложила утвердить результаты

промежуточной аттестации.

Грабовецкая В.В. – учитель 3-А класса, которая сказала, что в классе

обучается 14 учащихся. Все успешно выполнили промежуточную аттестацию

по предметам, академической задолженности у учащихся класса нет (нет

неудовлетворительных отметок). Предложила утвердить результаты

промежуточной аттестации.

Яловая Т.Н. – учитель 3-Б класса, которая сказала, что в классе

обучается 17 учащихся. Все успешно выполнили промежуточную аттестацию

по предметам, академической задолженности у учащихся класса нет (нет

неудовлетворительных отметок). Предложила утвердить результаты

промежуточной аттестации.

Михеева О.Н. – учитель 4-А класса, которая сказала, что в классе

обучается 21 учащихся. Все учащиеся успешно выполнили промежуточную

аттестацию по предметам, академической задолженности у учащихся класса

нет (нет неудовлетворительных отметок). Предложила утвердить результаты

промежуточной аттестации.

Федоренко И.В. – учитель 4-Б класса, которая сказала, что в классе

обучается 21 учащийся. 20 учащихся успешно выполнили промежуточную

аттестацию по предметам, (нет неудовлетворительных отметок), кроме

Олейниковой Алины, у которой имеется академическая задолженность по всем

предметам. Предложила утвердить результаты промежуточной аттестации.

Пасека О.С. – классный руководитель 5-А класса, которая сказала, что в

классе обучается 19 учащихся. Все успешно выполнили промежуточную

аттестацию по предметам, академической задолженности у учащихся класса

нет (нет неудовлетворительных отметок). Предложила утвердить результаты

промежуточной аттестации.

Михайлюк П.К.  – классный руководитель 5-Б класса, который сказал,

что в классе обучается 22 учащихся. Все успешно выполнили промежуточную

аттестацию по предметам, академической задолженности у учащихся класса

нет (нет неудовлетворительных отметок). Предложила утвердить результаты

промежуточной аттестации.

Хрущ Л.А.  – классный руководитель 6-А класса, которая сказала, что в

классе обучается 23 учащихся. 22 учащихся успешно выполнили

промежуточную аттестацию по предметам, (нет неудовлетворительных

отметок). Однако 1 учащийся, Жамба Артём, который имеет академическую

задолженность по всем предметам. Предложила утвердить результаты

промежуточной аттестации.

Иванцова Л.А. – классный руководитель 7-А класса, которая сказала, что

в классе обучается 29 учащихся. Все успешно выполнили промежуточную

аттестацию по предметам, академической задолженности у учащихся класса

нет (нет неудовлетворительных отметок). Предложила утвердить результаты

промежуточной аттестации.

Костенко Л.Д. – классный руководитель 8-А класса, которая сказала, что

в классе обучается 18 учащихся. Все успешно выполнили промежуточную

аттестацию по предметам, академической задолженности у учащихся класса

нет (нет неудовлетворительных отметок). Предложила утвердить результаты

промежуточной аттестации.

Харосаженко Т.В. – классный руководитель 8-Б класса, которая сказала,

что в классе обучается 21 учащихся. Все успешно выполнили промежуточную

аттестацию по предметам, академической задолженности у учащихся класса

нет (нет неудовлетворительных отметок). Предложила утвердить результаты

промежуточной аттестации.

Дзюрская О.Ю.  – классный руководитель 10-А класса, которая сказала,

что в классе обучается 15 учащихся. Все успешно выполнили промежуточную

аттестацию по предметам, академической задолженности у учащихся класса

нет (нет неудовлетворительных отметок). Предложила утвердить результаты

промежуточной аттестации.

Калита Н.М.  – классный руководитель 11-А класса, который сказал, что

в классе обучается 16 учащихся. Все успешно выполнили промежуточную

аттестацию по предметам, академической задолженности у учащихся класса

нет (нет неудовлетворительных отметок). Предложила утвердить результаты

промежуточной аттестации.

Результаты голосования:

«за» - 24 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:

 1. Утвердить результаты промежуточной аттестации.

Второй вопрос

СЛУШАЛИ:

Вострикову Е.Н. – директора школы о допуске учащихся 9- х классов к

прохождению государственной итоговой аттестации, которая ознакомила

присутствующих с приказом МОН Донецкой Народной Республики от

29.03.2023 № 134 «О проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования для обучающихся Донецкой Народной Республики в 2022-2023

учебном году». Она сообщила, что к прохождению государственной итоговой

аттестации по основным образовательным программам основного общего

образования в 2023 году могут быть допущены учащиеся, освоившие

образовательные программы основного общего образования в очной форме

обучения, не имеющие академической задолженности, в полном объеме

выполнившие учебный план, имеющих годовые отметки по всем учебным

предметам учебного плана за 9-ый класс не ниже, чем «удовлетворительно».

ВЫСТУПИЛИ:

Родина С.Л. – классный руководитель 9-А класса, которая сообщила, что

в 9-А обучается 15 учащихся. Все они освоили курс 9-го класса, не имеют

академической задолженности (нет неудовлетворительных отметок) и могут

быть допущены к сдаче государственной итоговой аттестации.

Агупова Ю.Ю.   -  классный руководитель 9-Б класса, которая сообщила,

что в 9-Б обучается 17 учащихся. Все   освоили курс 9-го класса, не имеют

академической задолженности (нет неудовлетворительных отметок) и могут

быть допущены к сдаче государственной итоговой аттестации.

Воронцова А.В. – заместитель директора по учебно-воспитательной

работе, которая предложила допустить к прохождению государственной

итоговой аттестации учащихся 9-х классов.

Результаты голосования:

«за» - 24 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:

         1.Допустить к прохождению   государственной итоговой аттестации

учащихся

9-А класса:

1 Белоконь Алексей Сергеевич

2 Гатикоева Диана Гочиевна

3 Голубенко Александр Артемович

4 Демидова Карина Александровна

5 Кавун София Павловна

6 Колесникова София Павловна

7 Кочмар Владислава Юрьевна

8 Мусес Дарья Богдановна

9 Ростовская Елизавета Александровна

10 Сенчило Руслан Александрович

11 Теряев Серафим Святославович

12 Тулякова Анна Викторовна

13 Федоренко Екатерина Дмитриевна

14 Цымбал Николай Александрович

15 Черемных Даниил Григорьевич

9-Б класса:

1 Гаврилов Сергей Сергеевич

2 Голотюкова Анастасия Евгеньевна

3 Демидов Павел Александрович

4 Елецкая Анастасия Александровна

5 Каверина Марина Сергеевна

6 Корыстина Диана Александровна

7 Ксенз Роман Николаевич

8 Малышенко Анастасия Артемовна

9 Мельников Денис Сергеевич

10 Мишина Елизавета Алексеевна

11 Муталибов Неман Немат оглы

12 Павленко Максим Александрович

13 Порфиров Максим Александрович

14 Сивогривов Игорь Анатольевич

15 Шемякова София Александровна

16 Шестопалов Ростислав Денисович

17 Яловой Иван Александрович

Третий вопрос

СЛУШАЛИ:

Вострикову Е.Н. – директора школы о допуске учащихся  11-го класса к

прохождению государственной итоговой аттестации, которая ознакомила

присутствующих с приказом МОН Донецкой Народной Республики от

29.03.2023 № 134 «О проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования для обучающихся Донецкой Народной Республики в 2022-2023

учебном году». Она сообщила, что к прохождению государственной итоговой

аттестации по основным образовательным программам среднего общего

образования в 2023 году могут быть допущены учащиеся, освоившие

образовательные программы среднего общего образования в очной форме

обучения, не имеющие академической задолженности, в полном объеме

выполнившие учебный план, имеющих годовые отметки по всем учебным

предметам учебного плана за 11- й класс не ниже, чем «удовлетворительно».

ВЫСТУПИЛИ:

Калита Н.М. – классный руководитель 11-го класса, который сообщил,

что в 11 классе обучается 16 учащихся, все успешно освоили курс среднего

общего образования, не имеют академической задолженности (нет

неудовлетворительных отметок)  и предложил допустить к прохождению

государственной итоговой аттестации учащихся 11 класса.

Харосаженко Т.В. – учитель химии предложила допустить к

прохождению государственной итоговой аттестации учащихся 11 класса.

Результаты голосования:

«за» - 24 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:

          1. Допустить к прохождению государственной итоговой аттестации

учащихся 11-го класса:

1 Акулова Зорина Мехроновна

2 Бездетко Богдан Игоревич

3 Гарбуз Антон Павлович

4 Гвоздев Егор Андреевич

5 Грабачко Даниил Станиславович

6 Гурьева Вероника Романовна

7 Зеленская Евгения Витальевна

8 Матюша Оксана Игоревна

9 Мокшин Кирилл Александрович

10 Осипова Дарина Романовна

11 Паршин Тимофей Андреевич

12 Фатенко Елизавета Сергеевна

13 Шаурин Александр Владимирович

14 Шепель Илья Сергеевич

15 Штыкарь Елизавета Андреевна

16 Яворская Эльвира Борисовна

Четвёртый вопрос

СЛУШАЛИ:

Вострикову Е.Н. – директора школы о результатах итоговой оценки

освоения основной образовательной программы начального общего

образования. Она сообщила, что согласно Закону ДНР «Об образовании» ст. 55,

Федеральному Закону «Об образовании» ст.58., учащиеся, не прошедшие

промежуточную аттестацию по уважительным причинам или имеющие

академическую задолженность, переводятся в следующий класс условно.

ВЫСТУПИЛИ:

Михеева О.Н. -  учитель 4-А класса, она рассказала, что учащиеся 4-А

класса освоили полный объём материала основной образовательной программы

начального общего образования. Неудовлетворительных оценок или

академической задолженности у учащихся класса нет. Предложила принять

информацию к сведению.

Федоренко И.В. – учитель 4-Б класса, она рассказала, что 20 учащихся

4-Б класса освоили полный объём материала основной образовательной

программы начального общего образования. Однако учащаяся 4-Б класса

Олейникова Алина имеет академическую задолженность, так как не прошла ПА

по всем предметам. Обучающиеся, не освоившие основную образовательную

программу начального общего образования не допускаются к обучению на

следующих уровнях общего образования. Исходя из вышеизложенного,

Олейникова Алина, не прошедшая промежуточную аттестацию за 4 класс

начальной школы, тем самым не освоила образовательную программу

начального общего образования, не может быть переведена в 5 класс для

обучения на уровне основного общего образования, в том числе условно.

Неудовлетворительных оценок или академической задолженности у остальных

учащихся класса нет. Предложила принять информацию к сведению.

Результаты голосования:

«за» - 24 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:

 1. Считать освоившими основную образовательную программу начального

общего образования следующих учащихся:

4-А класс:

1 Бушмелева София Эдуардовна

2 Войтюк Дарина Витальевна

3 Горбань Глеб Романович

4 Горбулинская Надежда Олеговна

5 Гревцова Дарья Александровна

6 Ищенко Иван Алексеевич

7 Каверин Глеб Сергеевич

8 Кесорецких Егор Александрович

9 Леус Кирилл Александрович

10 Лещенко Ксения Сергеевна

11 Маловичко Дарья Анатольевна

12 Мельник Алиса Артуровна

13 Назаренко Анастасия Александровна

14 Пасека Варвара Владимировна

15 Пискун Захар Александрович

16 Поздняков Кирилл Вадимович

17 Постоенко Анна Константиновна

18 Светличная Анна Андреевна

19 Урядников Роман Ярославович

20 Филиппов Артём Дмитриевич

21 Шельтик София Дмитриевна

4-Б класс

1 Аксёнов Мирослав Сергеевич

2 Алимов Даниил Дмитриевич

3 Войцеховский Владимир Викторович

4 Демидов Тимофей Александрович

5 Дехтяренко Максим Кириллович

6 Дорофеева Виолетта Александровна

7 Желудева Дария Евгеньевна

8 Козлов Александр Александрович

9 Козодаева Алиса Денисовна

10 Корнеев Николай Максимович

11 Корнеев Семён Максимович

12 Литвиненко Дмитрий Александрович

13 Марущенко-Мошенец Доминика Дмитриевна

14 Морозова Милана Артёмовна

15 Музыка Дарья Дмитриевна

16 Павленко Екатерина Александровна

17 Равчак Артём Даниилович

18 Сухина Виолетта Виталиевна

19 Сыса Клим Александрович

20 Филиппенко Оксана Викторовна

 2. Считать не освоившей основную образовательную программу начального

общего образования учащуюся 4-Б класса Олейникову Алину.